
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ     АНДРОСОВСКОГО      СЕЛЬСОВЕТА 

 

Железногорского   района    Курской  области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.08. 2024 г. № 42 
с. Андросово 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Андросовского 

сельсовета от 07.12.2018 года № 56 «О Порядке применении взыскания за несоблюдение 

муниципальными служащими Администрации Андросовского сельсовета Железногорского 

района Курской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 года N273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Андросовский сельсовет» 

Железногорского района Курской области, рассмотрев протест Железногорской 

межрайонной прокуратуры от 19.06.2024 г. № 19-2024, Администрация Андросовского 

сельсовета Железногорского  района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок применении взыскания за несоблюдение муниципальными 

служащими Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района Курской 

области ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции, утвержденный постановлением администрации 

Андросовского сельсовета Железногорского района от 07.06.2018 г. № 56 (в редакции 

постановления администрации Андросовского сельсовета Железногорского района от 

20.04.2023 г. № 9) следующие изменения и дополнения:  

1.1. Пункта 4 изложить в новой редакции: 

«4. Взыскания,  предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального 

закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном 

нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) 

муниципальными нормативными правовыми актами, на основании: 

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы 

соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением 

Администрации Президента Российской Федерации; 

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о 

результатах проверки направлялся в комиссию; 

2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального 

органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении 

коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его 

совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и 

file:///L:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20ПО%20КОРРУПЦИИ%20для%20согласования.doc%23sub_1401%23sub_1401
file:///L:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20ПО%20КОРРУПЦИИ%20для%20согласования.doc%23sub_15%23sub_15
file:///L:/ПОСТАНОВЛЕНИЯ%20ПО%20КОРРУПЦИИ%20для%20согласования.doc%23sub_27%23sub_27
https://base.garant.ru/12164203/8d3dea89f1a2f5c73483159c97980660/#block_134


при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 

исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия); 

          3) объяснений муниципального служащего; 

4) иных материалов.» 

2.Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области в 

сети «Интернет». 

         3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

Глава  Андросовского сельсовета    

Железногорского района                                                                  Т.А.Будаева 
 


